

## Nr 174

Av fröken **Olsson m. fl.**, om *avveckling av statsbidraget till Svenska diakonsällskapets sociala utbildningsverksamhet, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 135 i Första kammaren)

Sedan budgetåret 1963/64 har statsbidrag utgått till Svenska diakonsällskapets sociala utbildningsverksamhet — d. v. s. till socionomutbildning vid Stora Sköndal. Anslaget beviljades enligt yrkande i en motion, som avvisades av statsutskottets majoritet och första kammaren men antogs av andra kammaren och därefter vid gemensam votering. Huvudskälet för dem som talade mot anslaget var, att högre utbildning inte bör bedrivas vid enskilda anstalter. Flertalet av dem som talade för anslaget förklarade sig dela denna principiella inställning, men ansåg ändå att utbildningen vid den enskilda anstalten borde stödjas, så länge den statliga utbildningen var otillräcklig.

1966 års riksdag beslöt inrätta en ny socialhögskola i Örebro. Som skäl mot inrättandet av en femte socialhögskola anfördes att de fyra redan inrättade var för små för ett optimalt utnyttjande av utbildningsresurserna. För denna förläggning talade önskemålet att sprida den högre utbildningen för att inte ytterligare öka anhopningen av studerande i universitetsstäderna.

Ur effektivitetssynpunkt bör alltså intagningen vid bl. a. socialhögskolan i Stockholm ökas, men samtidigt vill man undvika en ökning av det sammanlagda studentantalet. De studerande vid Stora Sköndal liksom de lärare, som behövs för deras undervisning, finns ju dock redan i Stockholm. Vi finner därför att man nu utan olägenhet kan avveckla det provisorium alla är överens om att socionomutbildningen vid Stora Sköndal utgör.

Vi föreslår alltså,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär förslag om en utökning av elevantalet vid socialhögskolan i Stockholm och en samtidig successiv avveckling av statsbidraget till Svenska diakonsällskapets sociala utbildningslinje.

Stockholm den 19 januari 1967

*Gunnel Olsson (s)*

*Joh. Blidfors (s)*

*Erik Adamsson (s)*

---